



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-20112024-258760
CG-MH-E-20112024-258760

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4530]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 13, 2024/कार्तिक 22, 1946

No. 4530]

NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 13, 2024/KARTIKA 22, 1946

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुम्बई, 12 नवम्बर, 2024

का. आ. 4911(अ).— केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए के उपखंड(I) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पश्चिम रेलवे निर्माण संगठन) की अधिसूचना सं. 3144(अ) दिनांक 14.08.2024 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पश्चिम रेलवे निर्माण संगठन) की अधिसूचना में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के आणंद जिले में आनंद – गोधरा दोहरिकरण परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा की गई थी;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप-धारा (4) के अधीन स्थानीय दैनिक समाचार “दिव्य भास्कर” में दिनांक 25.08.2024, और “इंडियन एक्सप्रेस” में दिनांक 25.08.2024 को प्रकाशित किया गया था; और, सक्षम प्राधिकारी को किसी भी व्यक्ति का कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ है; और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर रेल अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इसमें उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि

पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित कि जाएगी ;और, आगे ,उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप धारा (2) के अनुसरण में , केंद्र सरकार यहां घोषणा करती है की आधिकारिक राजपत्र मे इस अधिसूचना के प्रकाशन पर इसके साथ संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि पूरी तरह से सभी बाधाओं से मुक्त होकर केंद्र सरकार हस्तक हो जाएगी ।

अनुसूची

विषय : गुजरात राज्य में आनंद – गोधरा दोहरिकरण परियोजना नामक विशेष रेल परियोजना के लिये अधिग्रहण की जानेवाली संरचना सहित या उसके रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम: आनंद

तालुका का नाम: आनंद एवं उमरेठ

क्रमांक नहीं	सर्वे नंबर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अधिगृहीत की जाने वाली भूमि का क्षेत्रफल (वर्ग मीटर में)	भूमि मालिक/इच्छुक व्यक्ति का नाम
गाँव: गंगापुरा				तालुका: उमरेठ	
1	14	निजी	कृषि	527	कंकुबेन मंगलभाई नागरभाई की विधवा, गंगाबेन मंगलभाई, चंचलबेन मंगलभाई बुधाभाई सोलंकी की विधवा, ईश्वरभाई बुधाभाई सोलंकी, मंजुलाबेन बुधाभाई सोलंकी, दिवालीबेन बुधाभाई सोलंकी, शारदाबेन चतुरभाई सोलंकी भायलालभाई चतुरभाई सोलंकी, भानुबेन चतुरभाई सोलंकी
2	64	निजी	कृषि	3377	कंकुबेन मंगलभाई नागरभाई की विधवा, गंगाबेन मंगलभाई, चंचलबेन मंगलभाई बुधाभाई सोलंकी की विधवा, ईश्वरभाई बुधाभाई सोलंकी, मंजुलाबेन बुधाभाई सोलंकी, दिवालीबेन बुधाभाई सोलंकी, शारदाबेन चतुरभाई सोलंकी भायलालभाई चतुरभाई सोलंकी, भानुबेन चतुरभाई सोलंकी
3	65	निजी	कृषि	3221	ताराबेन वेसिभाई कुमारखनिया पत्नी वल्लभभाई परमार
4	66/ए	निजी	कृषि	10864	सोमाभाई शानाभाई, चंचलबेन रवजीभाई शानाभाई की विधवा, ईश्वरभाई रवजीभर, अरविंदभाई रवजीभाई, भानुबेन रवजीभाई रंजनबेन रवजीभाई, शारदाबेन भैलालभाई शानाभाई ठाकोर की विधवा, कांतिभाई भैलालभाई, ठाकोर गोविंदभाई भैलालभाई, ठाकोर विमलाबेन भैलालभाई ठाकोर, विक्रमभाई भैलालभाई ठाकोर, सविताबेन रवजीभाई दहयाभाई

					की विधवा, शांताबेन दहयाभाई, कंकुबेन दहयाभाई आशाभाई की विधवा, दीवालीबेन दहयाभाई, काशीबेन दाहवाभाई, शारदाबेन दहयाभाई, माघीबेन दहयाभाई, सोमाभाई दहयाभाई, मधुबेन हीरूभाई दहयाभाई की विधवा, परेश कुमार हीरूभाई, भावेश कुमार हीरूभाई, सिरिशभाई हीरूभाई, नंदाबेन मनुभाई की विधवा, संजयभाई मनुभाई, सोनलबेन मुकेशभाई की विधवा माइनर तुलसीबेन मुकेशभाई, माइनर रुद्र मुकेश, कोकिलाबेन भैलालभाई ठाकुर की विधवा, विमलाबेन भैलालभाई ठाकुर, गोविंदभाई भैलालभाई ठाकुर, जिग्नेशभाई भैलालभाई ठाकुर
5	66/बी	निजी	कृषि	1628	मधुबेन w/o. हीरूभाई दहयाभाई कनुभाई दहयाभाई एलियास पुंजाभाई, रमनभाई दहयाभाई एलियास पुंजाभाई, जयंतीभाई दहयाभाई एलियास पुंजाभाई, घनश्यामभाई दहयाभाई एलियास पुंजाभाई, कमलाबेन दहयाभाई एलियास पुंजाभाई, ताराबेन दहयाभाई एलियास पुंजाभाई, विपिनभाई भैलालभाई, भावेशभाई हीरूभाई, शिरीषभाई हीरूभाई, परेशभाई हीरूभाई
6	87	निजी	कृषि	666	हरमनभाई बाबूभाई, अमरबेन हरमनभाई सोलंकी, हर्षिदाबेन हरमनभाई सोलंकी, अरविंदभाई हरमनभाई सोलंकी
7	88	निजी	कृषि	728	काशीबेन जशभाई बाबरभाई बाबरभाई जयंतीभाई की विधवा, जशभाई चंपाबेन जशभाई की बेटी उषाबेन जशभाई की बेटी मंगूबेन जशभाई की बेटी बाबूबेन बाबरभाई की बेटी रेवाबेन बाबरभाई की बेटी मनीबेन बाबरभाई की बेटी गजराबेन बाबरभाई की बेटी सकरबेन बाबरभाई अंबालाल मोहनभाई ठाकुर बुढाभाई मोहनभाई ठाकुर कुंदूभाई मोहनभाई ठाकुर हीराबेन सतीलाल ठाकुर

					शानाभाई सतीलाल ठाकोर कोकिलाबेन सतीलाल ठाकोर मफतभा सतीलाल ठाकोर सुमित्राबेन विनुभाई ठाकोर जयेश कुमार विनुभाई ठाकोर निकिताबेन विनुभाई ठाकोर शीतलबेन विनुभाई ठाकोर मधुबेन जीवाभाई ठाकोर सुधाबेन जीवाभाई ठाकोर संगीतबेन जीवाभाई ठाकोर परेशभाई जीवाभाई ठाकोर रमनभाई पुनमभाई ठाकोर दिनेशभाई पुनमभाई ठाकोर मीनाबेन पुनमभाई ठाकोर विधवा लक्ष्मीबेन गोविंदभाई पुनमभाई सोनलबेन गोविंदभाई शिल्पाबेन गोविंदभाई शिल्पबेन गोविंदभाई हितेश कुमार गोविंदभाई
8	89	निजी	कृषि	1101	शान्ताबेन नारनभाई मोतीभाई की विधवा, अर्जुनभाई नारनभाई, लालजीभाई नारनभाई, प्रवीणभाई नारनभाई, संजयभाई नारनभाई, राजूभाई नारनभाई, कैलासबेन नारनभाई की बेटी, कपिलाबेन नारनभाई की बेटी
9	90	निजी	कृषि	699	शांताबेन नारनभाई मोतीभाई की विधवा, लालजीभाई छगनभाई
10	91	निजी	कृषि	477	जतिनभाई परमानंदभाई पटेल, सुजाताबेन जतिनभाई पटेल, हेजल जतिनभाई पटेल, एलेक्सा जतिनभाई पटेल, कमलाबेन हरमनभाई जेनाभाई की बहू, काभाईभाई हरमनभाई, गिलाभाई हरमनभाई, चंपाबेन हरमनभाई जेनाभाई की बेटी, कालीबेन हरमनभाई जेनाभाई की बेटी।
गाँव: समरखा				तालुका: आनंद	
1	1236/1	निजी	कृषि	259.35	विनाबेन शंकरभाई, सुमित्राबेन शंकरभाई, इंदिराबेन ईश्वरभाई ईश्वरभाई परमार परमार की विधवा पत्नी राधाबेन ईश्वरभाई परमार चंद्रेशभाई ईश्वरभाई परमार शारदाबेन प्रकाशभाई परमार की विधवा पत्नी आरतीबेन प्रकाशभाई परमार सरस्वतीबेन प्रकाशभाई परमार सागर धर्मेशकुमार प्रकाशभाई परमार
2	1236/2	निजी	कृषि	139.65	बुधाभाई भीखाभाई, रवजीभाई भीखाभाई, पूजाभाई देसाईभाई, देसाईभाई

					भीखाभाई, छगनभाई भीखाभाई, इच्छाबेन उदाभाई परमार विधवा, किरीटभाई उदाभाई परमार, नयनबेन उदाभाई परमार, राजेशभाई उदाभाई परमार, लीलाबेन मगनभाई परमार, जशोदाबेन मगनभाई परमार, कमलाबेन देसाईभाई उर्फ दीपकभाई परमार की पत्नी, नाटूभाई देसाईभाई उर्फ दीपकभाई परमार, चंपाबेन देसाईभाई उर्फ दीपकभाई परमार, सोनलबेन प्रकाशभाई परमार की विधवा, शिल्पाबेन प्रकाशभाई परमार
--	--	--	--	--	---

[E Office File No. 396500-9]

के. एल. मीना, मुख्य परियोजना प्रबंधक (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**[Western Railway (Construction Organization)]****NOTIFICATION**

Mumbai, the 12th November, 2024

S.O. 4911(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board) (Published in the Gazette of India, under notification No. 3144 of dated **14.08.2024** Extra Ordinary- part II-Section-3 -Sub-section (ii)) (here in after referred to as the said notification) under subsection(I) of section 20A of the Railway Act 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act) the Central Government declared its intention to be acquired the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Anand-Godhra doubling Project in District Kheda in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspaper “Divyabhaskar ”dated 25th August 2024 and “The Indian Express” dated 25th August 2024 under subsection (4) of section 20A of the said Act;

And, whereas, no objection has been received by the competent authority.

And, whereas, in pursuance of sub-section (I) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report of the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

Sub : Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: **Anand-Godhra doubling** Project in District Annand in the state of Gujarat as per joint measurement sheet prepares by DILR Kheda- Anand .

SCHEDULE

Sub: Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: Anand-Godhra doubling Project in the state of Gujarat as per joint measurement sheet prepared by DILR Anand.

Name of District: Anand

Name of Taluka: Anand & Umreth

Sr. No	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area of Land to be Acquire (in Sqm.)	Name of Land Owner/ Interested Person
Village: Gangapura			Taluka: Umreth		
1	14	Private	Agriculture	527	Kankuben Mangalbha widow of Nagarthal, Gangaben Mangalbhai Chanchalben Mangalbhai Widow wife of Chanchalben Budhabhai Solank Iswarthal Budhabhai Solanki, Manjulaben Budhabhai Solank, Diwalben Buchabhai Solank, Jashodaben Budhabhai Solank Shardaben Chaturbhai Solanki Bhailalbhai Chaturbhai Solanki Bhanuben Chaturbhai Solanki
2	64	Private	Agriculture	3377	Kankuben Mangalbhai widow of Nagarbhai Gangaben Mangalbhai Chanchalben Mangalbhai Widow of Chanchalben Budhabhai Solanki Iswarbhai Budhabhai Solanki, Manjulaben Budhabhai Solanki, Diwaliben Budhabhai Solanki Jashodaben Budhabhai Solanki Shardaben Chaturbhai Solanki, Bhailalbhai Chaturbhai Solanki, Bhanuben Chaturbhai Solanki
3	65	Private	Agriculture	3221	Taraben vesibhai kumarkhariya w/o valabhbhai parmar
4	66/A	Private	Agriculture	10864	Somabhai Shanabhai, Chanchalben Ravjibhai Shanabha's Vidhiva, Ishwarbhai Ravjibhar, Arvindbhai Ravjibhai, Bhanuben Fujiha Ranjanben Ravjibhar, Shardaben Bhailalbhai, Shanabhai Thakor's widow Kantibhai Bhailalbhai, Thakor Govindbha Bhailalbhai, Thakor Vimlaben BhailalBhai Thakor, Vikrambhai Bhailalbhai Thakor, Savitaten widow of Ravjibhai Dahyabhai Shantaben Dahyabhai, Kankuben widow of Dahyabhai Ashabhai, Diwaliben Dahyabhai, Kashiben Dahvabhai, Shardaben Dahyabhai, Maghiben Dahyabhai, Somabhai Dehyabhai, Madhuben widow of Hirubhai Dahyabhai Paresh Kumar Hirubhai, Bhaveshkumar Hirubhai, Sirishbhai Hirubhai, Nandaben Widow of Manubhai, Sanjaybhai Manubhai, Sonalben Widow of Mukesh Minor Tulsiben Mukeshbhai, Minor Rudra Mukesh, Kokilaben Widow of Bhailalbhai Thakor, Vimlaben Bhailalbhai Thakor, Govindbhai Bhailalbhai Thakor, Jigneshbhai Bhailalbhai Thakor

5	66/B	Private	Agriculture	1628	Madhuben w/o. hirubhai Dahyabhai Kanubhai Dahyabhai elias Punjabhai, Ramanbhai Dahyabhai elias Punjabhai, Jayantibhai Dahyabhai ellas Punjabhai, Ghanshyambhai Dahyabhai elias Punjabhai, Kamlaben Dahyabhai ellas Punjabhai, Jayaben Dahyabhai elias Punjabhai, Taraben Dahyabhai elias Punjabhai, Bipinbhai Bhailalbhai, Bhaveshbhai hirubhai, Shirishbhai Hirubhai, Pareshbhai Hirubhai
6	87	Private	Agriculture	666	Harmanbhai Babubhai, Amartben Harmanbhai Solanki, Harshidaben Harmanbhai Solanki, Arvindbhai Harmanbhai Solanki
7	88	Private	Agriculture	728	Kashiben Jashbhai widow of Babarbhai Jayantibhai Jashbhai Daughter of Champaben Jashbhai Daughter of Ushaben Jashbhai Daughter of Manguben Jashbhai Daughter of Babuben Babarbhai Daughter of Revaben Babarbhai Daughter of Maniben Babarbhai Daughter of Gajraben Babarbhai Daughter of Sakarben Babarbhai Ambalal Mohanbhai Thakor Budhabhai Mohanbhai Thakor Chandubhai Mohanbhai Thakor Hiraben Satilal Thakor Shanabhai Satilal Thakor Kokilaben Satilal Thakor Mafatbha Satilal Thakor Sumitraben Vinubhai Thakor Jayesh Kumar Vinubhai Thakor Nikitaben Vinubhai Thakor Sheetalben Vinubhai Thakor Madhuben Jivabhai Thakor Sudhaben Jivabhai Thakor Sangitaben Jivabhai Thakor Pareshbhai Jivabhai Thakor Nareshbhai Jivabhai Thakor Ramanbhai Punambhai Thakor Dineshbhai Punambhai Thakor Meenaben Punambhai Thakor Widow wife of Laxmiben Govindbhai Punambhai Sonalben Govindbhai Shilpaben Govindbhai HiteshKumar Govindbhai
8	89	Private	Agriculture	1101	Shantaben Widow of Naranbhai Motibhai, Arjunbhai Naranbhai, Laljibhai Naranbhai, Pravinbhai Naranbhai, Sanjaybhai Naranbhai, Rajubhai Naranbhai, Kailasben Naranbhai's daughter, Kapilaben daughter of Naranbhai
9	90	Private	Agriculture	699	Shantaben Widow of Naranbhai Motibhai, Laljibhai Chhaganbhai.
10	91	Private	Agriculture	477	Jatinbhai Parmanandbhai Patel, Sujataben Jatinbhai Patel, Hejal Jatinbhai Patel, Alexa Jatinbhai Patel daughter-in-law of Kamlaben Harmanbhai Jenabhai, Kabhaibhai Harmanbhai, Gilabhai Harmanbhai, Daughter of Champaben Harmanbhai Jenabhai, Daughter of Kaliben Harmanbhai Jenabhai.

Village: Samarakha					Taluka: Anand
1	1236/1	Private	Agriculture	259.35	Vinaben Shankarbhai, Sumitraben Shankarbhai, Indiraben Ishwarbhai Parmar's widow wife Raghaven Ishwarbhai Parmar Chandreshbhai Ishwarbhai Parmar Shardaben Prakashbhai Parmar's widow wife Artiben Prakashbhai Parmar Saraswatiben Prakashbhai Parmar Sager Gharmeshkumar Prakashbhai Parmar
2	1236/2	Private	Agriculture	139.65	Budhabhai Bhikhbhai, Ravjibhai Bhikhbhai, Pujabhai Desaibhai, Desaibhai Bhikhabhai, Chhaganbhai Bhikhabhai, Ichchhaben Udabhai Parmar Widow, Kiritbhai Udabhai Parmar, Naynaben Udabhai Parmar, Rajeshbhai Udabhai Parmar, Leelaben Maganbhai Parmar, Jashodaben Maganbhai Parmar, Kamlaben Desaibhai aka Deepakbhai Parmar's wife, Natubhai Desaibhai alias Deepakbhai Parmar, Champaben Desaibhai alias Deepakbhai Parmar, widow of Sonalben Prakashbhai Parmar, Shilpaben Prakashbhai Parmar

[E Office File No. 396500-9]

K.L.MEENA,Chief Project Manager (C)-I